quier personas a quien toca e atanne lo en esta nuestra carta contenido: Salud e gracia.

Sepades que a Nos [los reyes] es fecha relación que en essas dichas cibdades, villas e lugares vienen a se predicar e publicar [fol. 28r] muchas indulgencias por muchos que se dizen comissarios d'ellas, diziendo tener poderes de nuestro muy Sancto Padre [el Papa] para las predicar e publicar e, ansí mismo, a predicar e publicar muchas bullas espiradas; e si alguno les dize que muestren los poderes que traen, diz que los emplazan para ante Nos, a cuya causa ninguno les osa hablar sobre ello; de lo qual essas dichas cibdades, villas e lugares e vezinos d'ellas son fatigados por muchas maneras, de que a Nos viene deservicio; e nos fue suplicado e pedido por merced que pues Nos [los reyes] tenemos bulla de nuestro muy Sancto Padre [Alejandro VI, a. 1493], que dispone la orden que se ha de tener en la predicación de las dichas bullas e impetras, conforme a ella mandassemos que se fiziesse en essas dichas cibdades, villas e lugares, o que sobre ello proveyessemos como la nuestra merced fuesse; lo qual visto en el nuestro Consejo e vista la dicha bulla, su tenor de la qual es este que se sigue (calderón): *Alexander episcopus, sevus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.*

Inter curas multiplices, que nobis ex apostolatus officio incumbere dignoscuntur, illam libenter amplectimur per quam animarum periculis et scandalis valeat obviari prout in Domino conspicimus salubriter expedire. Cum itaque sicut charissimus in Christo filius noster, Ferdinandus rex, et charissima in Christo filia nostra Elisabeth, regina Castelle et Legionis ac Aragonum illustres, nobis nuper per dilectum filium, nobilem virum Didacum Lupi de Haro, militem regni Gallecie gubernatorem per eos ad Nos pro prestanda nobis obediencia oratorem destinatum, exponi fecerunt quod in predictis ac aliis eorum regnis et dominiis diverse persone plures et varias indulgencias, facultates questas faciendi ac questores hinc inde destinandi -ut asserunt- in se continentes, continue publicent et predicent, ac questores et nuncios predictos ad illas predicandum et publicandum ac elemosinas querendum per regna et dominia predicta hinc inde discurrentes mittant et sepenumero multa predicentur et publicentur que in rei veritate in litteris indulgenciarum et facultatem huiusmodi non sunt contenta; et etiam aliqui eorum (quod abhominabilus? [abominabilius] est), litteras fictas et simulatas ostendere non verentur, animas christifidelium multipliciter decipientes et illudentes ut sub falsis illusionibus huiusmodi christifi-

delibus pecunias valeant extorquere in animarum suarum periculum perniciosum quoque exemplum et scandalum plurimorum.

Nos, attendentes premissa esse mali exempli fomenta ac volentes prout tenemur huiusmodi scandalis et periculis abviare, auctoritate apostolica tenore presentium, omnes ac singulas indulgencias, facultates, questas huiusmodi faciendi in se continentes per Nos et Sedem Apostolicam concessas et concedendas in posterum, auctoritate apostolica tenore presentium suspendimus et suspensas esse decernimus donec per loci Ordinarium in cuius civitate et diocesi pro tempore publicabuntur prius, et deinde per nostrum et Sedis predictae Nuncium in partibus illis tunc existentem ac Capellanum maiorem eorundem regis et regine nec non unum vel duos Archiepiscopos vel Episcopos de eorundem regis et regine Consilio existentes, per eos ad id deputandos, bene et diligenter, an sint vere littere apostolice vise et inspecte fuerint; Quod si compertum fuerit per eos litteras ipsas omni prorsus falsitatis carere suspicione ac veras litteras apostolicas esse, tunc libere per illos ad quos iuxta earundem litterarum tenore expectat, possint publicari, districtius inhibentes Nuncio, Archiepiscopis et Episcopis ordinariis predictis, ne premissorum occasiones quicquam [fol. 29r] (etiam sponte offerentibus) exigere et recipere presumant, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre suspensionis constitutionis et inhibitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datis Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, sexto kalendas augusti pontificatus nostri anno primo. [Notas de cancillería] Gratis ex mandato [sanctissimi] domini nostri pape. J. Nillis, M. Rubim, Registrata apud me L. prodacatharium? [prodatarium].

Fue acordada que devíamos mandar dar esta nuestra carta para vosotros e para cada uno de vos en la dicha razón, e Nos [los reyes] tovimoslo por bien, porque vos mandamos que veades la dicha bulla, que de suso va encorporada, e la guardeys e cumplays e fagays guardar e cumplir en todo e por todo, segun que en ella se contiene; e en guardándola e cumpliéndola, no consintades ni dedes logar que en essas dichas cibdades, villas e logares se prediquen ni publiquen bullas ni indulgencias algunas sin que primeramente sean presentadas ante el Ordinario [=obispo titular] de la tal